



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



Celebrate the Festival of Harvest,
when you bring me
the first crops of your harvest

PARISH MESSENGER February 2017

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved Ones in Christ,

Greetings to you all in the precious name of our Lord Jesus Christ.

By the grace of God one more month has gone by. Let us thank and praise God for His love and care and guidance given to us in the previous month. Now we are entering into a new month. All we knew that the month of February has a difference, as compared to other months of the year. In the year 2017, February month has same number of days from Sunday to Saturday. This is a rare special feature of the month of February in the year 2017.

I express the prayer and greetings on behalf of our Parish to the newly appointed Moderator of Church of South India, The Most Rev. Thomas K. Oommen Thirumeni. Let us uphold our Bishop in our Prayers.

Our Parish Harvest Festival will be held on 10th and Confirmation service of 27 children will be held on 17th of this month. I request the vigilant prayer of the church.

The word of God reminds us that God almighty is the creator and owner of everything. In Psalm 24:1 says that “the earth is the Lord’s and the fullness thereof, the world and those who dwell therein “. The creator God blesses the earth with all vegetation and all resources. The feast of harvest was one of the festivals God almighty commanded to the Jewish people through Moses. It was also called the feast of weeks and it was connected with the agricultural season of the Jews. In Exodus : 23:19 God says that “the best of the first fruits of your ground you shall bring in to the house of the Lord your God”. Let us prepare for harvest festival thanks giving service by thankfully evaluating the gifts and blessings God has given to us in the previous year.

Here I also like to share few thoughts about Confirmation service. The term Confirmation means that an act or process of confirming the faith in Jesus Christ. In the Baptismal service, the parents and God parents take a few oaths or vows for their infants and in the confirmation service, the candidates receives these vows as their own and receive Jesus Christ as their Lord and Saviour.

Confirmation by laying on hands by the Bishop is a special rite of Episcopal Church. The word of God is the basis of this religious rite. In Acts 8:17 says that “then they laid their hands on them and they received the Holy Spirit”. When Peter and John laid their hands on the Samaritan believers, they received the Holy Spirit. This is the first basic event in the Apostolic Church about Confirmation.

The rite of Confirmation has played a very important role in the believers, leading to a mature spiritual life. In Roman Catholic Church Confirmation includes one of the seven sacraments. But in Protestant churches, the rite of confirmation equip the candidates for a spontaneous public confession of their faith and ratification of their Baptismal vows and promises during the divine service in front of the faith community. In the confirmation, Bishop is an instrument in the hands of God to anoint the candidates with Holy Spirit.

The meaning of Confirmation.

In the Baptismal service, the parents and God parents took few pledges for their infants, but in the confirmation service the candidates receives these pledges as their own. In the time of baptism, they were children and they did not know about that vows. But at the time of confirmation, they learned and understand the meaning of the vows. Then the confirmation candidates renew their baptismal vows and dedicated themselves before God. When the candidates affirm their pledges, God will strengthen them with spirit of God.

Confirmation makes the point in the Christian journey at which the candidate affirms the faith in to which they have been baptized and their intention to live a life in committed discipleship. This affirmation is confirmed through the prayer and laying on of hands by the Episcopate. The Church also pray to God to give them power through the Holy Spirit, to enable them to live in the way of Jesus Christ. Confirmation is a spiritual exercise where by a believer gains an adult status in the community of Faith. The rite of confirmation is conducted during the public worship. The Church, ministers and the Bishop pray together for the candidates for strengthening then with the Holy Spirit. During the confirmation service, the newly confirmed members are welcomed in to the full fellowship of the Church by their participation at the Lord 's Table.

May the God bless the children who are preparing for confirmation.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവകദൂതൻ

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കരുത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ വിലയേറിയ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും എന്റെ സ്നേഹവന്ദനം. ദൈവത്തിന്റെ കൃപയാൽ ഒരുമാസം കൂടി നാം പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ ഒരു മാസം ദൈവം നമ്മെ സ്നേഹിച്ചു കരുതി വഴിനടത്തിയതിന് നമുക്ക് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. നാം ഇപ്പോൾ ഒരു പുതിയ മസത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചിരിക്കുന്നു. ഫെബ്രുവരി മാസം മറ്റു മാസങ്ങളിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തതയുള്ള ഒരു മാസമാണല്ലോ. ഈ വർഷത്തെ ഫെബ്രുവരി മാസത്തിന്റെ മറ്റൊരു പ്രത്യേകത ഞായർ മുതൽ ശനി വരെയുള്ള ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം ഒരുപോലെയാണെന്നുള്ളതാണ്. ഇത് ഒരു അപൂർവ്വമായ വസ്തുതയാണ്.

സി.എസ്.ഐ സഭയുടെ മോഡറേറ്റർ പദവിയിലേക്ക് നിയമിക്കപ്പെട്ട അഭിവന്ദ്യ മോസ്റ്റ് റവ. തോമസ്.കെ.ഉമ്മൻ തിരുമേനിക്ക് ഇടവകയുടെ പ്രാർത്ഥനയും ആശംസകളും നേരുന്നു. തിരുമേനിയുടെ ശുശ്രൂഷയെ ഓർത്ത് നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം.

നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ പത്താം തിയ്യതിയും, ഇരുപത്തി ഏഴു കണത്തുങ്ങളുടെ സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷ പതിനേഴാം തിയ്യതിയും നടത്തപ്പെടുകയാണല്ലോ. ഏവരുടേയും ശ്രദ്ധയോടെയുള്ള പ്രാർത്ഥന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. ദൈവം സർവ്വത്തിന്റേയും സൃഷ്ടിതാവും ഉടമസ്ഥനും ആകുന്നു എന്ന് വചനം വ്യക്തമായി ഓർപ്പിക്കുന്നു. 24-ാം സങ്കീർത്തനം 1-ാം വാക്യത്തിൽ ഇപ്രകാരം പറയുന്നു “ഭൂമിയും അതിന്റെ പൂർണ്ണതയും ഭൂതലവും അതിന്റെ നിവാസികളും യഹോവയ്ക്കുള്ളതാകുന്നു”. സൃഷ്ടിതാവായ ദൈവം സകല വിളവുകൊണ്ടും എല്ലാ വിഭവങ്ങൾകൊണ്ടും ഭൂമിയെ അനുഗ്രഹിച്ചിരിക്കുന്നു. മോശമുഖാന്തിരം യഹൂദാ ജനത്തോട് ദൈവം കൽപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഉത്സവങ്ങളിൽ ഒന്നാണ് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ. യഹൂദാ ജനത്തിന്റെ വിളവെടുപ്പുകാലത്തോട് ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഈ ഉത്സവത്തെ വാരോത്സവമെന്നും വിളിക്കുന്നു. പുറ. 23:19 ൽ “നിന്റെ ഭൂമിയുടെ ആദ്യ വിളവുകളിലെ പ്രഥമഫലം ആലയത്തിൽ കൊണ്ടുവരണം” എന്ന് പറയുന്നു. കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷം ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയ ദാനങ്ങളേയും അനുഗ്രഹങ്ങളേയും നന്ദിയോടെ ഓർത്തുകൊണ്ട് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ സ്തോത്രാരാധനയ്ക്കായി നമുക്ക് ഒരുങ്ങാം.

സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയെക്കുറിച്ചും ചിലചിന്തകൾ ഓർപ്പിക്കട്ടെ. യേശുക്രിസ്തുവിൽ ഉള്ള വിശ്വാസത്തിൽ ഉറപ്പിക്കുന്ന പ്രക്രിയ അധവാ പ്രവൃത്തിയാണ് സ്ഥിരീകരണം എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം. സ്നാന ശുശ്രൂഷയിൽ മാതാപിതാക്കളും, ജ്ഞാനമാതാപിതാക്കളും കണത്തുങ്ങൾക്കുവേണ്ടി എടുത്തിട്ടുള്ള പ്രതിജ്ഞകൾ അഥവാ ഉടമ്പടികൾ സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയിൽ സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികൾ ആ ഉടമ്പടികൾ സ്വയം ഏറ്റെടുക്കുകയും യേശുവിനെ സ്വന്തരക്ഷിതാവും കർത്താവുമായി സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

ബിഷപ്പിന്റെ കൈവെപ്പിനാലുള്ള സ്ഥിരീകരണം എപ്പിസ്കോപ്പൽ സഭകളുടെ ഒരു പ്രത്യേക ശുശ്രൂഷയാണ്. ദൈവവചനമാണ് ഈ ശുശ്രൂഷയുടെ അടിസ്ഥാനം. അ.പ്ര. 8: 17-ൽ “അവർ അവരുടെമേൽ കൈവെച്ചപ്പോൾ അവർക്കു പരിശുദ്ധാത്മാവു ലഭിച്ചു” എന്ന് പറയുന്നു. വചനം കൈകൊണ്ട

ഇടവകദൂതൻ

ശമര്യക്കാരായ വിശ്വാസികളുടെമേൽ അപ്പോസ്തലന്മാരായ പത്രോസും യോഹന്നാനും കൈവെച്ചപ്പോൾ അവർക്ക് പരിശുദ്ധാത്മാവിനെ ലഭിച്ചു. സ്ഥിരീകരണത്തെ കുറിച്ചുള്ള അപ്പോസ്തോലിക സഭയുടെ ആദ്യത്തെ അടിസ്ഥാന സംഭവമാണിത്.

വിശ്വാസികളെ പങ്കുമാകുന്ന ആത്മീയ ജീവിതത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നതിൽ സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷ ഒരു പ്രധാന പങ്കുവഹിക്കുന്നുണ്ട്. കത്തോലിക്ക സഭ, ഏഴു കുടുംബങ്ങളിൽ ഒന്നായിട്ടാണ് സ്ഥിരീകരണത്തെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്. എന്നാൽ നവീകരണ സഭകളിൽ ഈ ശുശ്രൂഷ സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികളെ സ്വമനസായുള്ള പരസ്യമായ വിശ്വാസത്തിന്റെ ഏറ്റുപറച്ചിലിനായി സജ്ജമാക്കുകയും പൊതു ആരാധനയിൽ വിശ്വാസ സമൂഹത്തിന്റെ മുമ്പാകെ തങ്ങളുടെ സ്നാന പ്രതിജ്ഞകളെ സമ്മതിച്ചുറപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയിൽ സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികളുടെമേൽ ആത്മാവിനെ അഭിഷേകം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദൈവത്തിന്റെ കൈയ്യിലെ ഒരു ഉപകരണം മാത്രമാണ് ബിഷപ്പ്.

സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയുടെ അർത്ഥം

സ്നാന ശുശ്രൂഷയിൽ മാതാപിതാക്കളും ജ്ഞാനമാതാപിതാക്കളും കുഞ്ഞുങ്ങൾക്കുവേണ്ടി എടുത്ത പ്രതിജ്ഞകൾ സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയിൽ സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികൾ അവയെ ഏറ്റെടുക്കുന്നു. സ്നാന സമയത്ത് ശിശുക്കൾ ആയിരുന്നതിനാൽ പ്രതിജ്ഞകളെപ്പറ്റി അവർക്ക് അറിയില്ല. എന്നാൽ സ്ഥിരീകരണ വേളയിൽ ആ പ്രതിജ്ഞകളുടെ അർത്ഥം അവർ പഠിക്കുകയും മനസ്സിലാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അപ്പോൾ അവർ തങ്ങളുടെ സ്നാന പ്രതിജ്ഞകൾ പുതുക്കുകയും തങ്ങളെതന്നെ ദൈവമുമ്പാകെ പ്രതിഷ്ഠിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ സ്നാന പ്രതിജ്ഞകൾ ഉറപ്പിക്കുമ്പോൾ ദൈവം തന്റെ ആത്മാവിനാൽ അവരെ ശക്തീകരിക്കുന്നു. ക്രിസ്തീയ പ്രയാണത്തിന്റെ തീക്ഷ്ണത ഉയർത്തുന്ന സ്ഥിരീകരണത്തിൽ സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ ബപ്തീസ്മയിലെ വിശ്വാസം ഉറപ്പിക്കുകയും സമർപ്പിത ശിഷ്യത്വ ജീവിതം ലക്ഷ്യമാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഈ വിശ്വാസ ഉറപ്പിക്കൽ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നത് ബിഷപ്പിന്റെ പ്രാർത്ഥനയാലും കൈവെപ്പിനാലുമാണ്. ക്രിസ്തുവിന്റെ വഴിയിൽ ജീവിക്കുന്നതിനു അവരെ സജ്ജമാക്കുന്നതിന് പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ ശക്തി നൽകുന്നതിന് മുഴുസഭയും ദൈവത്തോടു പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. ക്രിസ്തീയ വിശ്വാസ സമൂഹത്തിൽ പൂർണ്ണപദവി ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ആദ്യാത്മീക ശുശ്രൂഷയാണ് സ്ഥിരീകരണം. സഭയുടെ പൊതു ആരാധനയിൽ ആണ് സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷ നടത്തുന്നത്. സ്ഥിരീകരണാർത്ഥികൾ പരിശുദ്ധാത്മാവിൽ ശക്തിപ്പെടുന്നതിന് സഭയും ശുശ്രൂഷക്കാരും ബിഷപ്പും പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. സ്ഥിരീകരണ ശുശ്രൂഷയിലൂടെ സ്ഥിരീകരിക്കപ്പെട്ടവരെ കർത്തുമേശയിലുള്ള അവരുടെ പങ്കാളിത്തത്തിലൂടെ സഭയുടെ പൂർണ്ണ കൂട്ടായ്മയിലേക്ക് സ്വീകരിക്കുന്നു.

സ്ഥിരീകരണത്തിനായി ഒരുങ്ങുന്ന കുഞ്ഞുങ്ങളെ ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ..

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children
- Mourning Families
- Aged Parents



T016	TOM KURUVILLA	28-Jan
N008	RON GEORGE NAVEEN	28-Jan
D002	BENCY DAVID	28-Jan
J012	AIDEN JEN JOSEPH	28-Jan
S023	SABU V. JOHN	29-Jan
A019	ALLEN AJIT	29-Jan
S011	STACY ELEINE SAMUEL	30-Jan
S040	SHAIJU M	30-Jan
B022	BETTY BENNY	31-Jan
J003	JENNIFER JOHN (JENNY)	01-Feb
G019	ANJU MARY VARGHESE	01-Feb
S007	SAJAN SIMON	01-Feb
M011	SHALIN ANN MATHEW	04-Feb
K005	SUBI KURIAN	05-Feb
I001	PRIYA ISAAH SIMPSON	05-Feb
S006	SHALEN SOPHIA JACOB	05-Feb
S022	SABU SIMON	05-Feb
D004	ASHA DONEY	07-Feb
	REV. PAUL P. MATHEW	08-Feb
I003	JOEL THOMAS ISAAC	08-Feb
S004	MARIAMMA SUNIL (GIGY)	09-Feb
T008	THOMAS OOMMEN (ROY)	09-Feb

ഇടവകദൂതൻ

T012	BINDU SUSAN THOMAS	10-Feb
S044	SAJI INDIRA SELVAN	10-Feb
J005	AARON JOSEPH ITTYERAH	10-Feb
R001	ROSHAN ROY ABRAHAM	10-Feb
S023	ELIAS JOHN SABU	11-Feb
S014	SHEEBA SHIBU	12-Feb
S025	SHINU JOSEPH	13-Feb
G001	DIVYA ANN GEORGE	14-Feb
J017	USHA MATHEW	15-Feb
B013	CHRIS MATHEW JACOB	16-Feb
J034	RIJO CHERIAN JOHN	17-Feb
J006	JOHN ABRAHAM (CIJI)	17-Feb
S044	CAROLINE SAJI	18-Feb
A001	NIDHIN THOMAS ABRAHAM	18-Feb
R005	CHARISSA MARIA THOMAS	19-Feb
S019	OLIVE SREE CARMEL	19-Feb
C007	RINCY CHARLES	19-Feb
G011	BINDU ISSAC	19-Feb
T004	ANNIE THOMAS	20-Feb
R013	ROSEMOL ROBERTS	20-Feb
T007	GEENA RACHEL THARIAN	21-Feb
M025	MARIAMMA EAPEN	22-Feb
J003	KEVIN KOSHY JOHN	22-Feb
	JOANN ANNA GEORGE	22-Feb
S001	LATA SAM	23-Feb
M026	RACHEL MATHAI	23-Feb
A027	ABEY KOSHY CHERIYAN	24-Feb
R004	RONY V. JOHN	25-Feb
S004	SUNIL ISSAC	25-Feb
J027	SHINEY JACOB	26-Feb
M005	LEYA PONNU MAMMEN	26-Feb
M005	ANITHA ANNE MAMMEN	26-Feb
J001	JEBU JOSEPH	26-Feb
I001	CHINNAMMA ISAIAH SIMPSON	26-Feb

ഇടവകദൂതൻ

J009	SWAPNA JOHN	27-Feb
C001	ANUPA CHERIAN	27-Feb
J011	ASHWIN KOSHY JOHN	28-Feb
D003	RINU MARY DILIP	01-Mar
J010	JEEVAN JOHN	01-Mar
S022	ELWIN SIMON SABU	03-Mar
S003	SAJU GEORGE P.	03-Mar

“The Lord bless you and keep you;
the Lord make his face shine on you and be gracious to you;
the Lord turn his face toward you and give you peace.”
(Numbers 6:24-26)



Wedding Anniversary List



N008	Mrs. & Mr.	NAVEEN GEORGE	28-Jan
B002	Mrs. & Mr.	BENJAMIN GEORGE (ALBY)	29-Jan
S005	Mrs. & Mr.	SONY GEORGE SIMON	29-Jan
J023	Mrs. & Mr.	JACOB THOMAS (IVAN)	30-Jan
G004	Mrs. & Mr.	GEORGE JOHN (BIJU)	01-Feb
J033	Mrs. & Mr.	JACOB J. SOLOMON	02-Feb
A029	Mrs. & Mr.	ANISH PHILIP	04-Feb
J013	Mrs. & Mr.	JUSTUS P.	05-Feb
M024	Mrs. & Mr.	MANU CHACKO	10-Feb
J037	Mrs. & Mr.	JINEESH KOSHY PHILIP	11-Feb
A008	Mrs. & Mr.	ALEX JACOB (SHIJU)	14-Feb
M011	Mrs. & Mr.	MATHEW P. DANIEL	15-Feb
I003	Mrs. & Mr.	ISSAC JOHN	19-Feb
M005	Mrs. & Mr.	MAMMEN CHACKO (SUJU)	20-Feb
M023	Mrs. & Mr.	MATHEW GEORGE	26-Feb
L001	Mrs. & Mr.	LIJU K. GEORGE	01-Mar

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

NEW MEMBERS

Name & Address	Mob. No.	Mother Church
Mr. Akhil V.B. Khalifa Shakhout City Abu Dhabi	056 124 6286	CSI Church, Vizhinjam
Mr. Sunil George John Royal Residence Flat No. 406 Hamdan, Abu Dhabi	050 331 3893	St. Thomas CSI Church, Nellimukal, Adoor
Mrs. Bincy Babu Flat No. 102 Shabia 12, Musaffah	050 1868560	CSI Christ Church, Mavelikkara
Mrs. Liji Jacob NMC Royal Hospital Khalifa City A.	056 1455038	St. Mary’s English Church, Calicut
Ms. Selin Kumari NMC Royal Hospital Khalifa City A	056 8378116	CSI Church Hillash, Peerumedu

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Mr. Biju Johnന്റെയും Mrs. Selin Biju-ന്റെയും മകൾ Dr. Neenu Saira Biju-ഉം കോട്ടയം വലിയവീട്ടിൽ കരിമ്പുത്തറയിൽ Mr. Shaji Lawrence-ന്റെയും Mrs. Biji Lawrence ന്റെയും മകൻ Dr. Ashik Lawrence-ഉം തമ്മിലുള്ള വിവാഹം 2016^o December 28-ാം തീയതി Kottayam Holy Trinity Cathedral-ൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Mr. Cherian Varghese-ന്റെയും Mrs. Susheela Cherian-ന്റെയും മകൾ Dr. Anuja-യും പാലാ കെട്ടുകാപ്പള്ളി Mr. John Thomas-ന്റെയും Mrs. Thressi John-ന്റെയും മകൻ Dr. Thomas- ഉം തമ്മിലുള്ള വിവാഹം 2017 January 9-ാം തീയതി Pala St. Thomas Cathedral-ൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Ms. Deepa-യും തിരുവല്ല ചെത്തിക്കാടു Mr. Ravi Oommen-ന്റെയും Mrs. Anitha Oommen-ന്റെയും മകൻ Mr. Dileep-ഉം തമ്മിലുള്ള വിവാഹം 2017 January 16-ാം തീയതി Kuttappuzha Mar Gregorios Orthodox Church-ൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ ...

BLESSED WITH A NEW BORN BABY

Congratulation to Mr. Rajan Poulouse & Mrs. Elizabeth Rajan, as they were blessed with a baby boy.

OBITUARY

Mr. E. J. Mathew, Father-in-law of Mr. Punnoose Modayil went his heavenly abode on 31.12.2016, at the age of 87. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

Mr. C. M. Chacko, Father-in-law of Mr. Reji Benjamin went his heavenly abode on 11.01.2017, at the age of 83. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

UPCOMING EVENTS

Harvest Festival

10th February 2017
At Mar Thoma Church Compound, Mussaffah.
Time: 03: 30 – 09:30 p.m.

Felicitation to CSI Moderator

The Most Rev. Thomas K. Oommen Bishop

16th February 2017
At Mar Thoma Community Hall, Mussaffah @ 07:30 PM

Confirmation Service lead by

The Most Rev. Thomas K. Oommen Bishop

17th February 2017
At St. Andrew’s Church @ 04:00 PM

Ash Wednesday

1st March, 2017
At St Andrew’s Church @ 8:00 PM – 10:00 PM

AREA PRAYER MEETINGS

Airport Road/Church Area

Mr. John Abraham (Ciji) – 050 8375794
on 20th February @ 08:30 PM

Madinat Zayed / Khalidiya Area

Mr. George John (Biju) - 050 7910021
on 2nd February @08:30 PM

Combined Area Prayer - Musaffah

At Mar Thoma Upper Hall on Monday, 26th Feb @ 8.30 P.M.

Combined Area Prayer - Evangelical Centre

Monday, 27th Feb 2017 @ 8.30 P.M.

Fasting Prayer

Friday 3rd February, 2017 at 10.00 A.M. at Parsonage

Sunday School

Fridays at 04:00 P.M. at St. Andrew's Community Hall

Weekly Divine Service

Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church

Youth Movement

Thursday, 23rd February @ 08:30 PM at Parsonage.

Laity Fellowship Prayer

Monday 13th February 2017 @ 08:00 PM at Evangelical Centre;
Room No. F10

Women's Fellowship

Thursday, Feb 23rd @ 6.00 P.M. at Parsonage

Women's Fellowship Weekly Prayer

Every Wednesday 10 AM to 12 Noon



Almanac for the Month of February, 2017

<p><u>03rd February 2017</u> 05th Week after Epiphany Christ: The Rhythm of Life Exodus 15: 1-21, Ephesians 5: 15- 21 Luke 8: 26-39, Ps. 149</p>	<p><u>03 ഫെബ്രുവരി 2017</u> മഹത്വപ്രകാശനാളിനു പിമ്പ് 05-ാം ആഴ്ച: ക്രിസ്തു: ജീവതാളം പുറ. 15: 1-21; എഫേ. 5: 15-21 ലൂക്കോസ് 8: 26-39; സങ്കീ. 149</p>
<p><u>10thFebruary 2016</u> 9th Week before Easter Harvest Festival Thanksgiving for Harvest Deut. 26: 1-11, 2 Cori. 9: 6- 15 Ps. 65, Luke 21: 1-4,</p>	<p><u>10 ഫെബ്രുവരി 2017</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 9-ാം ആഴ്ച ആദ്യഫലസ്തോത്രാർപ്പണം: വിളവെടുപ്പിനായിസ്തോത്രം ആവ. 26:1-11; 2കൊരി. 9:6-15 ലൂക്കോസ് 21:1-4; സങ്കീ. 65</p>
<p><u>17th February 2016</u> 5th Week before Easter Confirmation Service Ezekiel36: 26-28; Romans8:12-17 John14:15-17; Ps. 121</p>	<p><u>17 ഫെബ്രുവരി 2017</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 8-ാം ആഴ്ച സ്ഥിരീകരണശുശ്രൂഷ യെഹ. 36: 26-28; റോമർ 8: 12-17 യോഹ. 14: 15-17; സങ്കീ. 121</p>
<p><u>24thFebruary 2016 (English Service)</u> 4th Week before Easter Lent: A Time of Transformation Isaiah44:2128; Romans11:13-24 John2:1-11; Ps. 6</p>	<p><u>24 ഫെബ്രുവരി 2017 (English Service)</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 7-ാം ആഴ്ച നോമ്പ്: രൂപാന്തരീകരണകാലം യേശു 44: 21-28; റോമർ 11: 13-24 യോഹ. 2: 1-11; സങ്കീ. 6</p>
<p><u>01stMarch 2017</u> Ash Wednesday Cross: A Call to Repentance Isaiah1: 16-20; 2 Cor. 7: 8-16 Mark1: 12-15; Ps. 51</p>	<p><u>01 മാർച്ച് 2017</u> ചമ്പൽ ബുധൻ ക്രിസ്: അനുതാപത്തിനുള്ളആഹ്വാനം യേശു 1: 16-20; 2കൊരി. 7: 8-16 മർക്കോസ് 1: 12-15; സങ്കീ. 51</p>
<p><u>03rdMarch 2017</u> 1st Week in Lent Women's Day Joel2:28-32; Romans16: 1-13 Luke10: 38-42; Ps. 45</p>	<p><u>03 മാർച്ച് 2017</u> നോമ്പിൽ 1-ാം ആഴ്ച സ്ത്രീജന ദിനം: സ്തീകൾ ക്രിസ്തീയശുശ്രൂഷക്കായിഅഭിഷിക്തർ യോവേൽ 2: 28-32; റോമർ 16: 1-13 ലൂക്കോസ് 10: 38-42; സങ്കീ. 45</p>